
  

 

 

 
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “FRANCESCO REDI” 

Belpasso -  Biancavilla -  Paterno’ 

 
RINNOVO ORGANI COLLEGIALI 

VERBALE DELLE OPERAZIONI FINALI 
RELATIVE AL TRIENNIO 2020/2023 

DOCENTI-GENITORI-ATA 
ALUNNI 2020/2021 

Esame dei voti pervenuti on-line 
Rilevamento dei dati 

Proclamazione degli eletti 
 

 
Alle ore 09.00 del 01 DICEMBRE 2020-in aula docenti a Belpasso- si ricompone il seggio 
elettorale per procedere alle operazioni finali previste dalle norme vigenti, relative all’esame 
dei voti pervenuti in modalità online, al rilevamento dei dati e alla proclamazione degli eletti 
nel Consiglio d’Istituto. 
Sono presenti la Commissione Elettorale costituita da  : 
PRESIDENTE             Prof.        Germanà Alfio 

                               Prof.ssa  Castro Maria Concetta (genitore) 

                                Ass. Tec. Spina Pasquale 

                                Studente Moschetto Simone V Belt I.T.I.S.”G. Ferraris” Belpasso 
 

Preso atto delle risultanze dello spoglio on-line dei voti dell’Istituto “F.Redi” 

      
emergono i dati complessivi esplicitati nei Prospetti che seguono: 

 
A- Componente STUDENTI 

MOTTO 

               

“La Nuova Voce” 
 

 
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Commissione Europea Repubblica Italiana Regione Siciliana 

   

 

n. 

 

COGNOME E NOME DEL CANDIDATO Preferenze 

1 De Martino Matteo 168 

2 Gullotti Antonino 71 

3 Pagliaro Giulia 52 

4 D’Agostino Elisa 25 

5 La Spina Antonio 15 

6 Castro Samuele 16 

7 Pappalardo Riccardo 14 

LISTA 
 
 

n. I 

VOTI 
ASSEGNATI 

 

169 



MOTTO 

               

“New Age #Senza Paura” 
 

 
 
 

 

n. 

 

COGNOME E NOME DEL CANDIDATO 

 

Preferenze 

1 Rapisarda Grace 99 

2 Borzì Giusi Jennifer 34 

3 Capuano Epifanio Gabriele 38 

4 Mannino Antonio 22 

 

SVILUPPO SEGGI: 
 

ISCRITTI=916  –VOTANTI=285 – SCHEDE BIANCHE = 02 -SCHEDE NULLE = 03 

QUORUM: 285/4=71 RESTO 01 

LISTA N. I  = 03 SEGGI MIGLIORE RESTO (27) 

LISTA N. II = 01 SEGGIO - RESTO (22) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
B- Componente GENITORI 

MOTTO 

               

“Uniti per la Scuola” 
 

 
 

 

n. 

 

COGNOME E NOME DEL CANDIDATO 

 

Preferenze 

1 Anzalone Giovanni  32 

2 Tomasello Cinzia Maria 34 

3 Sicali Agata 10 

                                    
SVILUPPO SEGGI: 
 
ISCRITTI=1715  – VOTANTI= 53 – SCHEDE BIANCHE = 1 -SCHEDE NULLE = 0 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 C- Componente DOCENTI 

MOTTO 

               

“Per una Scuola Internazionale” 

 
 
 

 

n. 

 

COGNOME E NOME DEL CANDIDATO 

 

Preferenze 

1 TRENO MARIO 44 

2 MUNAFO’ GIUSEPPE 25 

3 FAZZIO GIUSEPPINA 84 

4 SIGNORELLO LUCIA 20 

5 ORIGLIO MARTINO 16 

6 SOMMA GIOVANNI  21 

7 DUCA MARIA CONCETTA 12 
 

               

LISTA 
 
 

n. II 

VOTI 
ASSEGNATI 

 

93 

LISTA 
 
 

n. I 

VOTI 
ASSEGNATI 

 

52 

LISTA 
 
 

n. I 

VOTI 
ASSEGNATI 

 

131 



D- Componente ATA 
MOTTO 

               

“Presenti nella Scuola” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         SVILUPPO SEGGI: 
 

ISCRITTI = 40– VOTANTI=37 – SCHEDE BIANCHE = 3 -SCHEDE NULLE =0  
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sulla scorta di questi dati a norma dell’O.M. n. 215 del 15.7.1991, e successive modifiche ed 

integrazioni, proclama eletti i seguenti candidati: 
 

STUDENTI    

        
1-DE MARTINO MATTEO     Lista n. I    Voti  168 
2- RAPISARDA GRACE        Lista n. II   Voti    99    
3-GULLOTTI ANTONINO      Lista n. I    Voti    71 
4-PAGLIARO GIULIA            Lista n. I    Voti    52 
 

GENITORI    

 
 1-TOMASELLO CINZIA MARIA  Lista n. I    Voti   34 
 2-ANZALONE GIOVANNI            Lista n. I    Voti   32    
 3-SICALI AGATA                         Lista n. I    Voti   10 
 

DOCENTI 
 

1- FAZZIO GIUSEPPINA             Lista n. I    Voti  84 
2-TRENO MARIO                         Lista n. I    Voti  44 
3- MUNAFO’ GIUSEPPE             Lista n. I    Voti  25 
4- SOMMA GIOVANNI                 Lista n. I    Voti  21 
5- SIGNORELLO LUCIA              Lista n. I    Voti  20 
6- ORIGLIO MARTINO                 Lista n. I    Voti  16 
7- DUCA MARIA CONCETTA      Lista n. I    Voti  12 
 

ATA 
 

1-BAGNATO BARBARA LUCIA        Lista n. I    Voti   23 
2-PEDALINO  GRAZIA                       Lista n. I    Voti   11 
Terminate le operazioni relative alla proclamazione degli eletti, viene chiuso il seguente 

verbale, alle ore 12,00 approvato e sottoscritto dalla Commissione Elettorale 

                                 
 FIRMATO il Presidente Prof. Germanà Alfio 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppa Morsellino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  

 

 

n. 

 

COGNOME E NOME DEL CANDIDATO 

 

Preferenze 

1 PEDALINO GRAZIA 11 

2 BAGNATO BARBARA LUCIA 23 

LISTA 
 
 

n. I 

VOTI 
ASSEGNATI 

 

34 


